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Jeśli wszystko pójdzie dobrze, stanie jeszcze w tym roku w
Bielsku-Białej.  Będzie  upamiętniać  również  tych  Ukraińców,
którzy ratowali Polaków podczas rzezi wołyńskiej.

Wystawa „Wołyń 1943” w Gdańsku
Radni  miejscy  z  Bielska-Białej  jednogłośnie  zdecydowali  o
postawieniu  pomnika  we  wtorek  19  grudnia.  Z  tym  pomysłem
nosili  się  już  ponad  rok.  Wystąpił  z  nim  radny  Dariusz
Michasiów  z  Platformy  Obywatelskiej.  W  2016  złożył  do
prezydenta miasta interpelację w tej sprawie. W listopadzie
zapadła w magistracie decyzja „na tak” — swoje zdanie musiała
jeszcze tylko wyrazić reszta rady miasta.

Autorem projektu jest lokalny artysta, mieszkaniec Bielska-
Białej, urodzony w 1943 roku Jacek Grabowski. Wiadomo już, że
monument  stanie  na  Cmentarzy  Wojska  Polskiego.  Wiadomo
również, jak dokładnie będzie wyglądał: wysoki na ponad 2
metry prostopadłościan z wyżłobionym krzyżem będzie miał dwie
inskrypcje  –  tę  upamiętniającą  ofiary  ukraińskich
nacjonalistów i tę poświęconą zasłużonym obywatelom, którzy z
narażeniem życia ratowali sąsiadów przed ludobójstwem.

Jeden  napis  będzie  głosił:  „W  hołdzie  Polakom  –  ofiarom
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ludobójstwa na Wołyniu i w Galicji Wschodniej, zamordowanym
przez  OUN,  UPA  i  inne  formacje  zbrojne  ukraińskich
nacjonalistów  w  latach  1943-1945  oraz  Ukraińcom  ratującym
Polaków przed straszliwą śmiercią za cenę własnego życia”,
drugi ma być cytatem z papieża Jana Pawła II: „Niech dzięki
oczyszczeniu pamięci historycznej wszyscy będą gotowi stawiać
wyżej to co jednoczy niż to co dzieli, ażeby razem budować
przyszłość”.  Treść  napisów  została  uzgodniona  z  Instytutem
Pamięci Narodowej, który nie zgłosił żadnych zastrzeżeń. Na
budowę pomnika cieszy się również Stowarzyszenie Miłośników
Złoczowa  i  Kresów  Południowo-Wschodnich  w  Bielsku-Białej,
które od początku popierało pomysł radnego Platformy.

Za pomnikiem zasadzone mają zostać cztery dwumetrowe drzewka.
Polska Agencja Prasowa oraz lokalne portale podają, że prace
budowlane w najbliższych dniach rusza pełną parą i pomnik
zostanie odsłonięty jeszcze w grudniu tego roku.

Podobny pomnik stanął w Lublinie na Skwerze Ofiar Wołynia 25
listopada  tego  roku.  Inicjatorem  jego  budowy  był  działacz
kresowy Zdzisław Kogucik ze Stowarzyszenia Upamiętniania Ofiar
Zbrodni Ukraińskich Nacjonalistów.

„W Lublinie około 30% mieszkańców posiada korzenie kresowe i
jak  ważnym  zadaniem  było  budowanie  pomnika  niech  świadczy
fakt, że od soboty mój telefon nie milknie, ciągle ktoś dzwoni
do mnie aby podziękować za ten pomnik, że doprowadziłem do
dnia  jego  ustawienia”  —  napisał  na  stronie  internetowej
stowarzyszenia po tym, jak udało się sfinalizować projekt.
Przygotowania trwały aż 6 lat.

Ukraiński  IPN  nie  odniósł  się  jeszcze  do  wczorajszej
inicjatywy  radnych  z  Bielska-Białej.
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